
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 35η  

 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 943/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 15-05-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 307944 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 15-05-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά περιφοράς, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 
 
Το θέμα συζητείται με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου να συνεχιστεί άμεσα η 
διαδικασία που αφορά μεταφορά μαθητών για την προστασία από τη μετάδοση του COVID-
19. 
 

 
Θέμα 2ο  

Λήψη απόφασης περί προσφυγής ή μη στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατά το άρθρο 
118 του Ν.4412/2016 (Α΄147), για την ανάθεση νέων δρομολογίων για μεταφορά μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, λόγω των έκτακτων 
αναγκών που προέκυψαν για την προστασία από τη μετάδοση του COVID-19, προϋπολογισμού 
3.705,00€ πλέον ΦΠΑ (4.594,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Χρονοπούλου Νίκη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής κα 
Αθηνά Δημητροπούλου. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την 
από 14/05/2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – εμβάθυνση της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 
Α΄133/19-7-2018), όπως ισχύει.  

2. Το Ν.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4071/11-04-2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012) και όπως περαιτέρω τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 31 και του άρθρου 6 παρ.2, όπως ισχύει. 

5. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 και 13 έως 15, συμπληρωματικά με το ν. 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011), όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 21 και 26.  

6. Το Ν.2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/Α/07-11-2000), όπως ισχύει 
7. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), όπως ισχύει. 

8. Το Ν.3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138/Α/16-06-
2011), όπως ισχύει. 

9. Το Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 
52/Α/01.04.2019) και ισχύει. 

10. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαιτέρως της παρ.14 του 
άρθρου 6 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012), όπως ισχύει. 

11. Το Ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» και ειδικότερα την παρ. Ζ του αρ. 1 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16/2/2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές» (ΦΕΚ 107/Α/09-05-2013), όπως ισχύει.  

12. Το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-
2013), όπως ισχύει.  

13. Το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014), όπως ισχύει και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 1. 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



14. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει.  

15. Το Π.Δ. 161/2000 «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού 
ενδιαφέροντος, που αφορούν στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια εκπαίδευση» (ΦΕΚ 
145/Α/26-06-2000).  

16. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

17. Την με αρ. πρωτ. 57654/22-05-2017 Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017), όπως 
ισχύει.  

18. Την με αρ. 4367/8-12-2001 Υπουργική Απόφαση «Περικοπή ποσοστού από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ 174/Β/2001), όπως 
ισχύει.  

19. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
20. Την υπ’αρ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 688/03-09-2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

21. Την υπ΄αριθμ. 722070/2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: « Ανάθεση και 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 4258/τ. Β΄/ 20-11-2019). 

22. Την υπ΄αρ. 348/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
Προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2019 και συγκεκριμένα το μέρος 
που αφορά τη μεταφορά μαθητών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 72/2019 Απόφαση 
έγκρισης 1ης αναθεώρησης προγράμματος προμηθειών 2019. 

23. Την με αρ. 329/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ : 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) περί 
έγκρισης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. πρωτ. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

24. Την με αρ. 75/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ : ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) περί 
έγκρισης 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2020, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. πρωτ. 31888/8435/30-4-2020 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

25. Την υπ΄αρ. 1010/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΠΕΚ7Λ7-ΙΦ4) έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 109.800.000,00€ 
συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2019-2020, 2020-
2021 & 2021-2022. 

26. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 1116/2-1-2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
6ΚΣΡ7Λ7-Π0Γ), η οποία καταχωρήθηκε με α/α 171 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής του Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης.  

27. Την με αριθμό. 50025/19.9.2018 Κ.Υ.Α. «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» (ΦΕΚ τ. Β΄ 4217/26-9-2018) και την υπ΄αρ. 4959/24-1-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διευκρινίσεις επί της υπ΄αρ. 50025/19-9-2018 ΚΥΑ για τη 
Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» 

28. Το υπ΄αριθμ. 299744/13-5-2020 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε πίνακας με νέα δρομολόγια για την κατεπείγουσα ανάθεσή τους, 
λόγω των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν για την προστασία από τη μετάδοση του 
COVID-19. 

29. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-2020) 
«Κατεπείγουσες διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια της 
λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19». 

30. Τις διατάξεις του άρθρου 26 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1-5-2020) 
«Μετακίνηση μαθητών», βάσει των οποίων «…… Εφόσον κριθεί απαραίτητο, για λόγους 
αποφυγής συνωστισμού, είναι δυνατή η μεταφορά των μαθητών αυτών με επιπλέον ιδιόκτητα 
μεταφορικά μέσα των οικείων ΟΤΑ ή, σε περίπτωση έλλειψης τέτοιων μέσων, με κατάλληλα 
μεταφορικά μέσα που πληρούν τους όρους της κείμενης νομοθεσίας με ανάθεση δημόσιας 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



σύμβασης κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016 (Α΄147) ή, εφόσον η αξία της σύμβασης 
υπερβαίνει το όριο του ανωτέρω άρθρου, …….». 

 
εισηγείται 

  
 Λήψη απόφασης περί προσφυγής ή μη στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατά το άρθρο 
118 του Ν.4412/2016 (Α΄147), για την ανάθεση των κάτωθι νέων δρομολογίων για μεταφορά 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, λόγω των 
έκτακτων αναγκών που προέκυψαν για την προστασία από τη μετάδοση του COVID-19, 
προϋπολογισμού 3.705,00 € πλέον ΦΠΑ (4.594,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 26 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1-5-2020):  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



 5 

 

Α/Α Δήμος 
Εξυπηρετούμε

να Σχολεία 
Περιγραφή Δρομολογίου 

Σύνο
λο 

Έμφ
ορτ
ων 
Χιλι
ομέτ
ρων 

Αριθ
μός 

Μαθ
ητών 

Τύπος 
Οχήματος 

Ένδειξ
η 

Συνοδ
ού 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμένο 
Όχημα 

Αριθμ
ός 

Αμαξι
δίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώ
ρησης 

Ημερήσι
ο Κόστος 

Προϋπολογιζ
όμενο κόστος 

19 ημερών 
χωρίς ΦΠΑ 

1 
ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΑΣΑΜΑΡΙ: ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΙΣΤΟΝΟΣ-ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΚΑΙ 

ΒΕΡΓΙΝΑΣ-ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ-ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΚΑΙ Μ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-ΚΑΖΑΣΟΓΛΟΥ ΚΑΙ 
ΒΑΡΝΑΛΗ-ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΚΑΙ ΝΤΑΟΥ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ-ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 
ΛΑΜΠΕΤΗ-ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΜ. 

ΡΟΙΔΗ-ΟΡΦΕΩΣ ΚΑΙ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟ 
 

7 14 Λεωφορείο ΟΧΙ ΟΧΙ - - 11:40 51,00 969,00€ 

2 
ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΙΩΝΗ 1: ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΞΑΝΘΗΣ-
ΘΑΣΟΥ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΣ-ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΙΓΡΙΤΑ-ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΙΛΚΙΣ-ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΑΒΑΚΟΥ ΚΑΙ 

ΞΗΝΤΑΡΑ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ-
ΛΥΚΕΙΟ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

4 10 
Μικρό 

 Λεωφορείο 
ΟΧΙ ΟΧΙ - - 11:40 31,00€ 589,00€ 

3 
ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΙΩΝΗ 2:ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 
(ΘΥΡΙΔΕΣ)-ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΠΙΝΔΟΥ-
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ-
ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΙ ΛΑΣΙΘΙΟΥ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

5 8 
Μικρό 

 Λεωφορείο  
ΟΧΙ ΟΧΙ - - 11:40 31,00€ 589,00€ 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



 6 

Α/Α Δήμος 
Εξυπηρετούμε

να Σχολεία 
Περιγραφή Δρομολογίου 

Σύνο
λο 

Έμφ
ορτ
ων 
Χιλι
ομέτ
ρων 

Αριθ
μός 

Μαθ
ητών 

Τύπος 
Οχήματος 

Ένδειξ
η 

Συνοδ
ού 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμένο 
Όχημα 

Αριθμ
ός 

Αμαξι
δίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώ
ρησης 

Ημερήσι
ο Κόστος 

Προϋπολογιζ
όμενο κόστος 

19 ημερών 
χωρίς ΦΠΑ 

4 
ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 
ΝΤΡΑΦΙ 1 (ΑΝΩ ΝΤΡΑΦΙ): ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΟΔΟ ΕΛΑΙΩΝΩΝ ΣΤΟ ΥΨΟΣ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΘΡΑΚΩΝ, 
ΘΡΑΚΩΝ ΚΑΙ ΨΑΡΡΩΝ, ΔΕΞΙΑ ΣΤΗΝ 

ΟΔΟ ΨΑΡΡΩΝ, ΨΑΡΡΩΝ ΚΑΙ 
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ, ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΚΑΙ 

ΓΡΑΝΙΚΟΥ, ΓΡΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ, ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ ΚΑΙ 

ΙΩΝΩΝ, ΙΩΝΩΝ ΚΑΙ ΛΕΩΦΡΟΡΟΣ 
ΔΩΡΙΑΙΩΝ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΔΩΡΙΑΙΩΝ 

ΚΑΙ ΛΥΣΣΑΝΔΡΟΥ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ 
ΔΩΡΙΑΙΩΝ ΑΝΩ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ 

ΝΤΡΑΦΙΟΥ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΧΑΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΙΣΧΥΛΟΥ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΧΑΙΩΝ ΚΑΙ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ 
ΑΧΑΙΩΝ ΚΑΙ ΑΙΟΛΕΩΝ, ΑΙΟΛΕΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΗΝΑΪΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, 
ΑΘΗΝΑΪΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΩΝΩΝ, ΙΩΝΩΝ ΚΑΙ ΑΙΓΕΩΣ, ΑΙΓΕΩΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΚΑΛΙΩΝΟΣ, ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ, ΓΕΛ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ. 

 

10 9 
Μικρό 

 Λεωφορείο 
 ΟΧΙ - - 11:40 31,00€ 589,00€ 

5 
ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΝΤΡΑΦΙ 2 (ΚΑΤΩ ΝΤΡΑΦΙ): ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΦΙΛΙΚΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ΦΙΛΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΚΟΡΑΗ, ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ 

ΚΟΡΑΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ, ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΚΟΡΑΗ 
ΚΑΙ ΑΝΘΙΜΟΥ ΓΑΖΗ, ΑΝΘΙΜΟΥ ΓΑΖΗ 

ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΧΑΙΩΝ, ΚΑΤΩ 
ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ 2 ΝΤΡΑΦΙΟΥ, 

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΧΑΙΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ΦΙΛΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ 

8 12 Λεωφορείο ΟΧΙ ΟΧΙ - - 11:40 51,00€ 969,00€ 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



 7 

Α/Α Δήμος 
Εξυπηρετούμε

να Σχολεία 
Περιγραφή Δρομολογίου 

Σύνο
λο 

Έμφ
ορτ
ων 
Χιλι
ομέτ
ρων 

Αριθ
μός 

Μαθ
ητών 

Τύπος 
Οχήματος 

Ένδειξ
η 

Συνοδ
ού 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμένο 
Όχημα 

Αριθμ
ός 

Αμαξι
δίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώ
ρησης 

Ημερήσι
ο Κόστος 

Προϋπολογιζ
όμενο κόστος 

19 ημερών 
χωρίς ΦΠΑ 

25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ, 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΣΑΚΑΛΩΦ, ΤΣΑΚΑΛΩΦ ΚΑΙ 
ΣΑΧΤΟΥΡΗ, ΣΑΧΤΟΥΡΗ ΚΑΙ 

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΧΑΙΑΩΝ (ΛΕΩΦΟΡΟΣ 
ΚΥΠΡΟΥ), ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΦΕΩΣ, ΚΑΡΠΑΣΙΑΣ, ΚΑΡΠΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 

ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ, ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ, ΓΕΛ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ. 

Συνολικός Προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ 3.705,00 € 

ΦΠΑ 24% 889,20 € 

Συνολικός Προϋπολογισμός με ΦΠΑ 4.594,20 € 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14



 8 

 
Κατόπιν των ανωτέρω 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία απευθείας ανάθεσης κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 
(Α΄147), για τα ανωτέρω νέα δρομολόγια όπως αναφέρονται στην εισήγηση, για μεταφορά 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, λόγω των 
έκτακτων αναγκών που προέκυψαν για την προστασία από τη μετάδοση του COVID-19, 
προϋπολογισμού 3.705,00 € πλέον ΦΠΑ (4.594,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 26 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1-5-2020). 
 

 
➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ Καραμάνος Χρήστος και Μπαλάφας 

Γεώργιος υπερψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση  με την επισήμανση ότι «τα δρομολόγια 
είναι αναγκαία λόγω του ότι η διαφορά με την ώρα αναχώρησης των παιδιών του Λυκείου 
είναι πολύ παραπάνω από το όριο των 90 λεπτών που προβλέπει η σχετική ΚΥΑ, ενώ 
τυχόν αναμονή των παιδιών στο χώρο του σχολείου για μεγάλο χρονικό διάστημα μέχρι την 
αναχώρησή τους, θα συνεπαγόταν κίνδυνο συγχρωτισμού και διάδοσης του ιού CovSARS-
2, συνεπώς πληρούνται απολύτως οι προϋποθέσεις του Νόμου για την διενέργεια των 
δρομολογίων». 

 
 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Χρονοπούλου Νίκη υπερψηφίζει 
την ανωτέρω απόφαση με την παρατήρηση: «η μεταφορά των μαθητών είναι ένα πολύ 
σοβαρό ζήτημα, το οποίο ουσιαστικά μπορεί να απαντηθεί με τη δημιουργία ενός Ενιαίου 
Φορέα Μεταφοράς των μαθητών. Αυτό επιβεβαιώνει και το γεγονός ότι σχεδόν σε κάθε 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής καλούμαστε να λύσουμε ζητήματα που 
προκύπτουν (με τις όποιες καθυστερήσεις και ανομοιομορφίες μπορεί να προκύπτουν)».  

 
 

 

 Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα 
Χρονοπούλου Νίκη 

ΑΔΑ: 9ΠΛΘ7Λ7-Τ14


		2020-05-15T16:15:15+0300
	Athens




